
 

čj. DFF/36/15 
ZÁPIS ze 49. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 5. února 2015 

 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Nepřítomni: L. Kloučková, Bc. M. Severa – členové studentské komory            
Hosté: dr. Springerová, dr. Štěpán 
 
Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát je 
přítomností poloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný. 
 
Dále doc. V. Němečková uvedla, že na dnešním zasedání je nutné zvolit předsednictvo 
akademického senátu a do doby jeho zvolení je pověřena řízením jednání AS FF UHK  /č. 3, odst. 3 VJŘ/. 

Hlasování o všech návrzích bude probíhat veřejně, s výjimkou volby předsedy AS FF UHK v bodě 3 
nebo dle aktuálního rozhodnutí členů AS/podle ustanovení čl. 17, odst. 6 VJŘ/. 

K přednesenému návrhu programu jednání neměl nikdo ze senátorů žádnou připomínku: 
1. Úvodní slovo 
2. Volba předsednictva Akademického senátu FF UHK 
3. Návrh na složení Disciplinární komise FF UHK 
4. Centrum interdisciplinárního výzkumu FF UHK , statut  
5. Žádost o akreditaci práv habilitačního řízení – Politologie  
6. Žádost o akreditaci doktorského studijního oboru Filozofie v anglickém jazyce 
7. Různé 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   2 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání.  
 
 
Program jednání: 

1. Úvodní slovo 
2. Volba předsednictva Akademického senátu FF UHK 
3. Návrh na složení Disciplinární komise FF UHK 
4. Centrum interdisciplinárního výzkumu FF UHK , statut  
5. Žádost o akreditaci práv habilitačního řízení – Politologie  
6. Žádost o akreditaci doktorského studijního oboru Filozofie v anglickém jazyce 
7. Různé 

 
1. Úvodní slovo 
V úvodním slově doc. Němečková přivítala nové členy zaměstnanecké komory a vyslovila 
přesvědčení, že senát v tomto novém složení bude pracovat i nadále aktivně a zodpovědně. 
Dále informovala senátory o 4 korespondenčních hlasováních, která proběhla po 
posledním řádném zasedání akademického senátu fakulty: 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 1/7 

 



 

I. Ve dnech 9. – 13. 11. 2014 Opakované schválení „Pravidel pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 
2015/2016 – bakalářské a magisterské studijní obory“ – tento předpis po jeho 
schválení senátem musel být dodatečně upraven na základě pokynu z rektorátu. 

II. Ve dnech 5. – 10. 11. 2014 Schválení žádostí o prodloužení akreditace navazujících 
magisterských studijních programů Politologie (N6701) – studijní obor Politologie – 
latinskoamerická studia a obor Politologie – africká studia. 

III. Ve dnech 10 – 13. 11. 2014 Schválení členů volební komise pro volby do 
Zaměstnanecké komory AS FF UHK. 

IV. Ve dnech 16. – 18. 12. 2014 Schválení Protokolu o průběhu a výsledku voleb do 
Zaměstnanecké komory AS FF UHK. 

O každém hlasování je pořízen samostatný zápis, který je uveden na webových stránkách 
FF UHK. 
 
Hlasování o potvrzení výše uvedených hlasováních, která proběhla formou PER ROLLAM: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 

                Nepřítomni:   0                 Nepřítomni:   2 
Akademický senát FF UHK potvrdil své hlasování, které proběhlo formou per 
rollam: 
1. Schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 

Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2015/2016 – bakalářské a 
magisterské studijní obory“ 

2. Schválení žádostí o prodloužení akreditace navazujících magisterských 
studijních programů Politologie (N6701) – studijní obor Politologie – 
latinskoamerická studia a obor Politologie – africká studia. 

3. Schválení členů volební komise pro volby do Zaměstnanecké komory AS FF 
UHK. 

4. Schválení Protokolu o průběhu a výsledku voleb do Zaměstnanecké komory AS 
FF UHK. 

 
 

2. Volba nového předsednictva 
2.1. Volba předsedy Akademického senátu FF UHK /tajnou volbou/:  
Řídící schůze vyzvala přítomné členy AS k podání návrhů na funkci předsedy AS. Současně 
požádala navržené kandidáty k vyjádření ne/souhlasu s jejich kandidaturou.  

dr. Slezák – nesouhlasí se svým navržením do funkce předsedy či místopředsedy AS FF 
dr. Koreň – nesouhlasí se svým navržením do funkce předsedy či místopředsedy AS FF 
dr. Myšička – souhlasí se svým navržením do funkce místopředsedy AS FF 
doc. Šandera – souhlasí se svým navržením do funkce místopředsedy AS FF 
dr. Joukl – nesouhlasí se svým navržením do funkce předsedy či místopředsedy AS FF 
doc. Němečková – souhlasí se svojí kandidaturou do funkce předsedkyně AS FF 
 
Členy zaměstnanecké komory byla na post předsedkyně navržena doc. V. Němečková.  
Hlasování o předsedkyni AS FF UHK tajnou volbou (všichni členové AS FF UHK): 
Zaměstnanecká komora:  6 hlasů 
Studentská komora:  3 
Počet neplatných volebních lístků: 0 
Nepřítomni:   2 
Předsedkyní AS FF UHK byla zvolena doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 2/7 

 



 

 
2.2. Volba místopředsedy zaměstnanecké komory /veřejnou volbou/: 

Členy zaměstnanecké komory byli navrženi a s kandidaturou souhlasili:  
doc. M Šandera a dr. Myšička. 
Veřejné hlasování (pouze členové zaměstnanecké komory) – dr. Myšička – I. kolo: 
Pro:     2 
Proti:    3 
Zdržel se:    1 
Navržený kandidát nezískal potřebný počet hlasů. 
 
Veřejné hlasování (pouze členové zaměstnanecké komory) – doc. Šandera – I. kolo: 
Pro:     3 
Proti:    2 
Zdržel se:    1 
Navržený kandidát nezískal potřebný počet hlasů. 
 
Veřejné hlasování (pouze členové zaměstnanecké komory) – dr. Myšička – II. kolo: 
Pro:     1 
Proti:    0 
Zdržel se:    5 
Navržený kandidát nezískal potřebný počet hlasů. 
 
Veřejné hlasování (pouze členové zaměstnanecké komory) – doc. Šandera – II. kolo: 
Pro:     4  
Proti:    0 
Zdržel se:    2 
Místopředsedou Akademického senátu FF UHK za zaměstnaneckou komoru byl 
zvolen doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.  

 
2.3. Volba místopředsedy studentské komory /veřejnou volbou/: 

Členy studentské komory byl navržen a s kandidaturou souhlasil: Bc. M. Schmiedl.  
Veřejné hlasování (pouze členové studentské komory): 
Pro:    3 
Proti:    0 
Zdržel se:    0 
Nepřítomni:   2 
Místopředsedou Akademického senátu FF UHK za studentskou komoru byl zvolen 
Bc. Martin Schmiedl. 

 
 

3. Návrh na složení nové Disciplinární komise FF UHK 
Paní děkanka pogratulovala novým členům předsednictva AS FF UHK k jejich zvolení do 
funkce a přednesla návrh na nové složení disciplinární komise: 
Za akademiky: 
PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  – Historický ústav 
PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D.   – Katedra pomocných věd historických a archivnictví  
Mgr. Jan Prouza    – Katedra politologie 
Za studenty: 
Petr Chlubna    – 2. ročník, bakalářská politologie  
Mgr. Martin Janda    –  doktorandské studium archivnictví  
Mgr. Josef Kindl    – doktorandské studium archivnictví 
 
V diskusi vystoupili: 
Bc. M. Schmiedl Vyjádřil naději v plynulé navázání činnosti nové komise a poděkoval 

dr. L. Kudové za její práci vykonanou ve funkci předsedkyně komise. 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 3/7 

 



 

dr. P. Springerová Vysvětlila svůj postup při výběru členů nové disciplinární komise. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                 5 Pro:                 3 
Proti:              0 Proti:              0 
Zdržel se:       1 Zdržel se:       0 

                Nepřítomni:  0                 Nepřítomni:   2 
  

 Akademický senát FF UHK schválil Disciplinární komisi FF UHK ve složení:  
PhDr. Veronika Středová, Ph.D.   
PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D.   
Mgr. Jan Prouza    
Petr Chlubna     
Mgr. Martin Janda     
Mgr. Josef Kindl  

 
 
4. Centrum interdisciplinárního výzkumu FF UHK, statut 
Bod, jehož projednávání bylo přerušeno na zasedání AS FF UHK dne 24. 9. 2014, předkládá 
dr. P. Springerová, Ph.D., děkanka fakulty. 
Úvodní slovo měl dr. J. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost, který krátce 
vysvětlil důvody založení centra, personální zabezpečení a okomentoval předložený návrh 
statutu.  
V diskusi vystoupili: dr. Šandera, dr. Joukl, dr. Slezák, doc. Němečková, dr. Koreň, dr. Štěpán 
  
Dr. Joukl Požádal o doplnění statutu ve smyslu: …děkanka předkládá výsledky 

jednou ročně Akademickému senátu FF UHK“ 
Doc. Němečková Vyjádřila nespokojenost s formulací v bodě 6.: „systematizované 

pracovní místo“. 
Dr. Štěpán Statut bude upraven dle vznesených připomínek dr. Joukla (vložit 

předkládání výsledků AS FF UHK) a doc. Němečkové (zrušit formulaci 
„systematizované místo“). 

 
Hlasování o předloženém návrhu děkanky na zřízení Centra a schválení upraveného návrhu 
Statutu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   2 
 
Akademický senát FF UHK souhlasí se zřízením Centra interdisciplinárního výzkumu FF 
UHK a schvaluje statut, upravený o 2 připomínky členů senátu. 

 
 
5. Žádost o akreditaci práv habilitačního řízení – Politologie 
Předkládá dr. J. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost, který měl úvodní 
slovo a krátce okomentoval předložený materiál.  
V diskusi vystoupila: dr. Springerová 
 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 4/7 

 



 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   2 
Akademický senát FF UHK doporučuje Žádost o akreditaci práv habilitačního řízení – 
Politologie. 

 
 
6. Žádost o akreditaci doktorského studijního oboru Filozofie v anglickém jazyce 
Předkládá dr. J. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost, který měl úvodní 
slovo a krátce okomentoval předložený materiál.  
V diskusi vystoupil: dr. Koreň 
  
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   2 
Akademický senát FF UHK doporučuje Žádost o akreditaci doktorského studijního 
oboru Filozofie v anglickém jazyce. 

 
 

7. Různé 
Doc. Šandera Podal zásadní informaci z AS UHK ohledně rekonstrukce budovy, kdy 

dodavatelská firma odmítla uzavřít dodatek ke smlouvě. 
Dr. Springerová Dle sdělení pana kvestora jednání probíhají i nadále, naše možnosti 

jsou však omezené. Byl domluven harmonogram, a ten měl být 
součástí dodatku včetně případných sankcí. Bude vyžadovat 
informace o výsledku dalších jednání, a to obratem. 

Dr. Koreň Dotázal se na okolnosti a sestavení smlouvy se stavební firmou, proč 
nebyly sankce uvedeny již při sepsání smlouvy. 

Dr. Springerová Sdělila, že firma alespoň operativně reaguje na požadavky vedení 
fakulty ohledně stavebních prací v  probíhajícím provozu fakulty 
(státní závěrečné zkoušky). 

Doc. Šandera Vyzval k předávání podnětů na „velký“ senát, které s kolegou 
Jouklem rádi předají. 

dr. Joukl Další jednání AS UHK se bude konat 1. dubna a 13. května 2015 od 
13:30 hod. 

Doc. Šandera Ve věci přípravy na projednávání rozpočtu v Akademickém senátu 
UHK požádal o dřívější předání podkladů k projednání. 

Doc. Němečková V příštím období se budou zasedání senátu FF, dle dohody 
přítomných senátorů, konat vždy ve středu. 

 
Návrh souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK na svém 49. zasedání, konaném dne 5. února 2015:  

I. zvolil:  
předsednictvo Akademického senátu FF UHK ve složení: 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 5/7 

 



 

předsedkyně   – doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
místopředseda za KZ   – doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
místopředseda za KS  –  Bc. Martin Schmiedl 

II. potvrdil: 
své hlasování, které proběhlo formou per rollam: 
1. Schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu 

UHK na akademický rok 2015/2016 – bakalářské a magisterské studijní obory“ 
2. Schválení žádostí o prodloužení akreditace navazujících magisterských studijních programů 

Politologie (N6701) – studijní obor Politologie – latinskoamerická studia a obor Politologie – 
africká studia. 

3. Schválení členů volební komise pro volby do Zaměstnanecké komory AS FF UHK. 
4. Schválení Protokolu o průběhu a výsledku voleb do Zaměstnanecké komory AS FF UHK. 

III. souhlasil: 
se zřízením Centra interdisciplinárního výzkumu FF UHK 

IV. schválil: 
1. Disciplinární komisi ve složení:  

PhDr. Veronika Středová, Ph.D.   
PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D.    
Mgr. Jan Prouza    
Petr Chlubna      
Mgr. Martin Janda     
Mgr. Josef Kindl  

2. Statut Centra interdisciplinárního výzkumu FF UHK 
V. doporučil: 

1. Žádost o akreditaci práv habilitačního řízení – Politologie.   
2. Žádost o akreditaci doktorského studijního oboru Filozofie v anglickém jazyce. 
 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   2 

Navržené usnesení bylo přijato. 

Paní předsedkyně ukončila jednání Akademického senátu FF UHK po vyčerpání všech diskusních 
příspěvků v 14:40 hod. 

             
 
 

           
     doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                    předsedkyně AS FF UHK  

 
 
 
Přílohy: Statut Interdisciplinárního centra výzkumu FF UHK /upravený dle připomínek senátorů/ 

Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu ze jednání/ 
  

Zapsala: J. Holubová 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 6/7 

 



 

 

Příloha  
 
 

Hradec Králové dne 
č. j. DFF/…. 

 
 

 
 
 

Statut Centra interdisciplinárního výzkumu Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 
 

1. Centrum interdisciplinárního výzkumu je vědecké pracoviště Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové (dále jen FF UHK) zřizované dle článku 12 Statutu Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové.  
 

2. Sídlem Centra je budova Univerzity Hradec Králové (náměstí Svobody 331, Hradec Králové), 
kde sídlí FF UHK. 

 
3. Úkolem Centra je provádění základního i aplikovaného výzkumu nejen ve vědních oborech 

rozvíjených na FF UHK a ve vědních oborech příbuzných s důrazem na interdisciplinární 
přesah.  

 
4. Centrum podporuje odborný růst kmenových pracovníků FF a externích odborníků 

spolupracujících s FF UHK. Podpora se týká mj. přístupu k vědeckým databázím, 
grantovému systému a administrativní podpoře ze strany FF UHK. 

 
5. Činnost Centra je řízena děkankou FF UHK, či pověřeným proděkanem FF UHK. 

 
6. Děkanka předkládá výsledky Centra jednou ročně Akademickému senátu FF UHK. Centrum 

se řídí vnitřními předpisy FF UHK.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
                                                                                                    děkanka FF UHK 

 

Zápis ze zasedání AS FF UHK, konaného dne 5. 2. 2015                             str. 7/7 

 


